РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

	Код

	Форма по ОКУД
	0251151

	По ОКПО
	02284674

	Номер
	Дата

	124
	22.11.2016

ПРИКАЗ

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение                          функций Финансового управления     администрации г. Бодайбо и       района

        В соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования г. Бодайбо и района, в том числе подведомственных им казенных, бюджетных учреждений утвержденными постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 1.09.2016 года N 170-п, руководствуясь п.п.3.45 п.3 Положения о финансовом управлении администрации г. Бодайбо и района, утвержденного решением Думы г. Бодайбо  и района от 09.12.2011 г. № 40-па,
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Финансового управления администрации г. Бодайбо и района (прилагаются).

       2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования г. Бодайбо и района и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Начальник финансового управления

администрации г. Бодайбо и района                                                                       Т.Ю. Меледина

Приложение № 1

к Приказу Финансового управления администрации г. Бодайбо и       района от 22.11.2016 г. № 124
НОРМАТИВЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

СРЕДСТВ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ И УСЛУГ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ

	Уровень
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи <2>

	1
	2
	3
	4

	Муниципальный орган муниципального образования г.Бодайбо и района
	не более 1 единицы в расчете на муниципальных служащих, замещающих должности: начальников управлений муниципальных органов МО г.Бодайбо и района
	не более 10 тыс. рублей включительно в расчете на каждое должностное лицо
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на каждое должностное лицо

<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя муниципального органа муниципального образования г.Бодайбо и района в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
Приложение № 2
к Приказу Финансового управления администрации г. Бодайбо и       района от 22.11.2016 г. № 124
НОРМАТИВЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА, В ТОМ ЧИСЛЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ
	Уровень
	Вид техники
	Количество комплектов
	Цена приобретения вычислительной техники <1>
	Расходы на обслуживание и ремонт средств вычислительной техники <2>
	Категория должностей

	Муниципальный орган муниципального образования г.Бодайбо и района
	Рабочая станция (автоматизированное рабочее место, персональный компьютер + монитор)
	Не более 1 ед. на 1 муниципального служащего или работника, замещающего должность, не являющейся должностью муниципальной службы
	Не более 70,0  тыс. рублей включительно за 1 единицу

	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего или работника, замещающего должность, не являющейся должностью муниципальной службы
	Все категории муниципального служащих или работников замещающих должности, не являющейся должностями муниципальной службы

	Принтеры, многофункциональные устройства, копировальные аппараты
	Не более 1 ед. на 1 муниципального служащего или работника, замещающего должность, не являющейся должностью муниципальной службы
	Не более 50,0  тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 6 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего или работника, замещающего должность, не являющейся должностью муниципальной службы
	Все категории муниципального служащих или работников замещающих должности, не являющейся должностями муниципальной службы

	Планшетные компьютеры не закупаются

<1> Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение средств вычислительной техники, может быть изменен по решению руководителя муниципального органа муниципального образования г.Бодайбо и района  в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.